安庆师范学院人事处
关于2016年选派专任教师赴国外访学研修的
通知

各学院、各有关单位：

为加强师资队伍建设，根据《安庆师范学院教师访学研修管理办法》（院发[2014]35号）和《安庆师范学院因公出国（境）访问、学术交流管理规定》（院发〔2015〕52号）等文件精神，学校决定自2016年起每年选拔一定数量的优秀骨干教师到国外访学研修，现将本年度选派事宜通知如下：
一、选派条件
（一）政治素质好,有强烈的事业心和良好的职业道德，在师德、教学、科研等方面表现突出；
（二）英语（或所赴国家语言）基础扎实，具有较强的听说读写能力和良好的专业外语沟通能力（具备英语四级相当水平）；
（三）访学结束后继续回校从事教学科研工作，服从教学科研等工作安排；
（四）原则上年龄要求在45周岁（含）以下，在本校工作时间满5年；
（五）一般应具有副高级及以上专业技术职务或具有博士学位；
（六）身体健康；
（七）已列入2016年安徽省高校优秀中青年骨干人才国外访学研修重点项目的人员，按照《安徽省教育厅关于下达2016年度高校领军人才引进与培育计划项目的通知》（皖教秘人[2015]211号）规定，其访学研修事宜由省教育厅另行安排。
二、选派程序
（一）教师本人填写《安庆师范学院专任教师国外访学研修申请表》，向所在学院提出书面申请。
（二）学院推荐（须根据申请人综合条件进行排序）。
（三）学校遴选。
（四）派出教师与学校（人事处）签订出国访学研修协议。

（五）学校外事办公室协助办理相关出国（境）手续。
三、访学国家和时间
（一）访学国家
原则上应选择教育较发达国家和地区。
（二）访学时间
出国访学研修时间为3-12个月。
四、访学研修费用
按照《国家外国专家局、财政部关于调整中长期出国（境）培训人员费用开支标准的通知》（外专发[2006]172号）等相关政策规定标准，学校给予国外访问学者境外生活费、签证手续费及正常的往返国际旅费，其它费用由教师本人承担。
具体经费根据实际工作需要予以安排。
五、管理与考核
（一）国外访问学者应自觉履行出国访学研修协议书条款和相关管理规定，按照访学研修计划积极参加教学科研活动，定期向学校人事处汇报学习和研究情况。访学研修任务结束后，应按期回国。
（二）国外访学研修时间不满半年的，回国后1个月内，国外访问学者需向学校人事处提交国外访学学校颁发的进修证书或证明信复印件（核查原件），3000字以上的中文访学研修总结和至少一篇5000字以上的教学或科研论文，3张以上与访学工作相关的电子版照片；回国后3个月内，访问学者至少在学校或相关学院举行一次高质量的学术讲座，并将讲座相关资料发给学校人事处备案。国外访学研修时间为半年及以上的，其科研成果等要求按照《安庆师范学院教师访学研修管理办法》（院发[2014]35号）相关规定执行。
（三）学校将综合考评每位访问学者的访学研修成果，考评结果作为以后资助其他项目的依据。
六、报名时间
各学院应在安排好教学科研工作的同时，积极鼓励支持专任教师出国访学研修。
请各单位于2016年4月10日前将《安庆师范学院专任教师国外访学研修申请表》、《2016年度安庆师范学院专任教师赴国外访学研修汇总表》、申请人外语成绩证明原件和复印件报学校人事处（龙山校区行政楼南419室），逾期不予受理。
联系人：杨琴；联系电话：5300022。
特此通知
附件：1.安庆师范学院专任教师国外访学研修申请表
2. 2016年度安庆师范学院教师赴国外访学研修汇总表

                         安庆师范学院人事处
2016年3月10日
安庆师范学院专任教师国外访学研修申请表

所在学院：                                         申请时间：     年    月     日

	姓名

	出生年月

	职称

	到校时间

	何时毕业于何校何专业获何学位

	现从事工作

	申请在何校何专业研修

	申请学位

	研修期限
	     年   月至      年    月    日
	研修方式

	研修费用
	 元（本人支付        ；学院支付        ；学校支付        ）

	教研室意见
	签字：                     年  月  日

	学院意见
	签章：                     年  月  日

	教务处意见
	签章：                     年  月  日

	人事处审批
	                签章：                     年  月  日

安庆师范学院2016年度专任教师赴国外访学研修汇总表

填报学院（盖章）：                                                       学院领导签字：
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生日期
	政治面貌
	专业技术职务
	外语

程度
	到校时间
	健康

状况
	申请国家
	申请院校
	联系方式

	电话
	Email

经办人：                                              填表日期：      年    月   日
- 4 -